PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.390 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10023351, Michelle da Silva Alves, 08998895972 BA, 16.76 / 10039998, Abdias Ribeiro da Cruz, 378674820 BA,
13.87 / 10012052, Marilia de Souza Nascimento, 0992056292 BA, 13.00.

1.391 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10007045, Carla Ane Nascimento de Oliveira, 0788926519 BA, 24.50 / 10031624, Nayara Silva Santana,
0802827179 BA, 24.30 / 10025129, Doraildes Ferreira dos Santos Lemos, 0924979771 BA, 19.30.

1.392 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10016446, Thais Neponuceno Santos, 582259517 BA, 16.89 / 10023070, Marcio Jean Soares Mendes, 33668850
SSP AL, 8.30.

1.393 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10016367, Hingles Santos Guimaraes, 1290184496 BA, 19.20 / 10037291, Nivea Silva Dias de Souza,
0748458883 BA, 18.75 / 10037219, Thayze Pinto Guimaraes, 1125169559 BA, 16.70.

1.394 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10007984, Rute Couto Pinto, 255960476 BA, 9.08 / 10013467, Elias dos Santos, 1267477415 BA, 8.34 /
10000846, Elenilton de Jesus Silva, 0712845402 BA, 7.40.

1.395 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10039556, Gilmario Santos Carvalho, 0954786556 BA, 18.70 / 10016019, Joselia Oliveira Santos, 112024670 BA,
15.78 / 10007124, Leonardo de Oliveira Queiroz, 0829762108 BA, 9.32.

1.396 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10030489, Eliane de Lourdes Barros Souza, 0203916760 BA, 17.95 / 10006847, Luis Claudio Rosario Polvora,
1136811605 BA, 16.27 / 10034744, Virginia Lemos Santos, 1378163168 BA, 12.73.

1.397 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10031946, Leonardo Fernandes de Santana, 0442189079 BA, 11.31 / 10010661, Rosilene Freitas Neres,
1529330424 BA, 10.03 / 10031992, Soraya de Jesus Neves, 0599750839 BA, 8.02.

1.398 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10037522, Maria da Conceiçao Alves dos Santos, 0850160120 BA, 9.18.

1.399 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

10014092, Lais Muniz Oliveira do Rosario, 0978722450 BA, 19.69 / 10054036, Loana Santana Dias, 1005486360
BA, 5.28 / 10016369, Joao Nilton da Silva Xavier, 0572131437 BA, 3.70.

1.400 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10039767, Almiro Darly Conceicao Ribeiro, 369266986 BA, 20.10.

1.400.1 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química - Deficiente Físico
10039767, Almiro Darly Conceicao Ribeiro, 369266986 BA, 20.10.

1.401 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10051460, Cosme Sergio Nascimento Rocha da Cruz, 02898281 98 BA, 7.79 / 10045283, Peterson Magalhaes
dos Santos, 0801782350 BA, 7.21.
(...)